
Pôle proximité citoyenneté culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction spectacle vivant

Rapporteur : Catherine GENTILE DÉLIBÉRATION N°DEL2024_087
SÉANCE DU 10 AVRIL 2024

36 - ACCUEIL EN RÉSIDENCE D'ARTISTES
CONVENTIONS

Le Circuit, entente intercommunale autour des musiques actuelles portée par la ville de Cherbourg-en-
Cotentin,  propose  une  programmation  musicale  à  l’espace  culturel  Buisson,  mais  aussi  à  l’espace
Canoville de la Hague, au Podium des Pieux ou encore à l’Agora. Environ 25 concerts sont programmés
chaque année et une cinquantaine de groupes est proposée au public.

Outre  ses  missions  de  diffusion,  Le  Circuit  accompagne  les  groupes  amateurs  ou  en  voie  de
professionnalisation dans leurs projets. Cet accompagnement peut se traduire de multiples manières :

• des répétitions sur une scène professionnelle,
• des conseils personnalisés,
• un coaching vocal,
• la mise au point d’un plan lumière adapté,
• un soutien en communication…

Dans ce cadre, Le Circuit accueille en résidence et met son plateau à disposition de :

- Forêt Danse
- Rusthead
- Imarhan Timbuktu
- Dominique Février représenté par l’association Bad But Fun

Les deux derniers groupes ont gagné le Tremplin des musiques actuelles 2023, Rusthead le Tremplin
2022 et sont accompagnés dans ce cadre.

Le  conseil  municipal  est  invité  à  autoriser  Monsieur  le  Maire  à  signer  les  conventions  d’accueil  en
résidence jointes en annexe.

Vu l’avis favorable de la commission n°4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 21h31 Nombre de votants : 55

Pour : 54 Contre : 0 Abstention : 1
Ralph LEJAMTEL

NPPV : 0
 

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 4




























		2024-04-12T15:10:57+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-04-12T16:47:17+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




